INGnosis: Revista de investigación científica
Universidad Cesar Vallejo, Perú
E-ISSN 2414-8199
9 (2). Julio-Diciembre 2023
63
Diseño de un sistema de ablandamiento de agua mediante el intercambio iónico
para abastecer dos calderos de 30 BHP

Reposición de agua al tanque de salmuera:
Tabla 1
Tasa de flujo para el restrictor
Tiemporeposición =
11.54 gal
1
gal
min
=  11.54 min ≈ 12 min
Control de flujo
Tasa de flujo
(GPM)
V3162 0.5
V3162-007 0.7
V3162-010 1
V3162-013 1.3
V3162-017 1.7
V3162-022 2.2
V3162-027 2.7
V3162-032 3.2
V3162-042 4.2
V3162-053 5.3
V3162-065 6.5
V3162-075 7.5
V3162-090 9
V3162-100 10
Revista de Investigación Científica INGnosis | 70 |
Pacherres y Saldaña. (2023). Diseño de un sistema de ablandamiento de agua mediante el intercambio iónico para abastecer
dos calderos de 30 BHP. INGnosis 9 (2), 63-72. www.doi.org/10.18050/ingnosis.v9i2.3183